



## Leilão de Ovinos nº 07 / 2020 - 03/ 09/ 2020

Nº de Ovinos a Leilão

783



Lote	Nº de Animais	Sexo	Peso de Saída	Peso Médio	Apresentante	Valor Base	Valor de Arrematação	Valor Unitário
1	12	Ovelhas	Unid	Unid	Lezíria Prado	35,00 €	36,00 €	36,00 €
1A	11	Carnei	Unid	Unid	Lezíria Prado	60,00 €	66,00 €	66,00 €
2	14		358,90	25,64	AJASUL	3,00 €	3,01 €	77,16 €
2A	11		315,25	28,66	Agrosanterra	2,80 €	2,81 €	80,53 €
3	13	Ovelhas	Unid	Unid	Andreia silva	25,00 €	26,00 €	26,00 €
3A	1	Carneiro	Unid	Unid	Andreia silva	50,00 €	51,00 €	51,00 €
4	18		392,85	21,83	AJASUL	3,20 €	3,23 €	70,49 €
5	20		582,00	29,10	Andreia silva	2,80 €	2,75 €	80,00 €
5A	1	M	48,50	48,50	Andreia silva	1,95 €	1,97 €	95,55 €
5B	5		87,30	17,46	Andreia silva	3,50 €	3,51 €	61,28 €
6	20		514,10	25,71	AJASUL	2,90 €	3,24 €	83,28 €
7	25		645,05	25,80	AJASUL	3,20 €	3,27 €	84,37 €
8	7	Ovelhas	Unid	Unid	Expl.Agp Rosado e Filhos	30,00 €	40,00 €	40,00 €
8A	1	Carneiro	Unid	Unid	Expl.Agp Rosado e Filhos	50,00 €	51,00 €	51,00 €
9	24		620,80	25,87	Antonio Falé	2,90 €	3,33 €	86,14 €
10	25		679,00	27,16	Mª Graça M Almeida	2,85 €	3,06 €	83,11 €
11	20		407,40	20,37	Julieta Fernandes	3,20 €	3,71 €	75,57 €
12	25		703,25	28,13	Mª Graça M Almeida	2,85 €	3,12 €	87,77 €
13	17	Ovelhas	Unid	Unid	Herd Pocinho	35,00 €	40,00 €	40,00 €
14	39		688,70	17,66	Nuno Serra, Lda	3,30 €	3,45 €	60,92 €
15	4		67,90	16,98	AJASUL	3,15 €	3,16 €	53,64 €
15A	1	Malato	Unid	Unid	AJASUL	80,00 €	87,00 €	87,00 €
15B	5	M	184,30	36,86	Cabanas Ligeiro	2,55 €	2,58 €	95,10 €
15C	1	Carneiros	Unid	Unid	AJASUL	70,00 €	71,00 €	71,00 €
16	4	M	87,30	21,83	Ovicharol	3,10 €	3,50 €	76,39 €
16A	7		194,00	27,71	Ruben Dionizio	2,85 €	2,86 €	79,26 €
17	24		611,10	25,46	Expl.Agp Rosado e Filhos	2,90 €	3,02 €	76,90 €
18	17	Ovelhas	Unid	Unid	Nelson Soares	30,00 €	31,00 €	31,00 €
18A	1	Ovelha	Unid	Unid	Nelson Soares	15,00 €	16,00 €	16,00 €
19	6	F	130,95	21,83	Petigape	2,90 €	3,04 €	66,35 €
19A	4	Carneiros	Unid	Unid	Petigape	40,00 €	52,00 €	52,00 €
20	19		373,45	19,66	Courela Azinheira	3,20 €	3,51 €	68,99 €
21	18	M	475,30	26,41	Casa Relvas	2,90 €	3,33 €	87,93 €
22	26		688,70	26,49	Nuno Serra, Lda	2,90 €	3,02 €	80,00 €
23	30		916,65	30,56	Nuno Cabral	2,90 €	3,15 €	96,25 €
24	4	Ovelhas	Unid	Unid	Agrosanterra	40,00 €	51,00 €	51,00 €
24A	19		431,65	22,72	AJASUL	3,10 €	3,32 €	75,43 €

Lote	Nº de Animais	Sexo	Peso de Saída	Peso Médio	Apresentante	Valor Base	Valor de Arrematação	Valor Unitário
24B	1	Carneiro	48,5	48,5	AJASUL	1,90 €	2,18 €	2,18 €
24C	1	Carneiro	Unid	Unid	Agrosanterra	65,00 €	72,00 €	72,00 €
25	23	Ovelhas	Unid	Unid	Petigape	40,00 €	41,00 €	41,00 €
26	24		688,70	28,70	AJASUL	3,00 €	3,01 €	86,37 €
26A	1	M	Unid	Unid	AJASUL	80,00 €	81,00 €	81,00 €
27	22	Ovelhas	Unid	Unid	Petigape	40,00 €	41,00 €	41,00 €
28	24	Ovelhas	Unid	Unid	Nuno Serra, Lda	45,00 €	50,00 €	50,00 €
28A	2	Carneiros	Unid	Unid	Nuno Serra, Lda	45,00 €	46,00 €	46,00 €
29	30	M	751,75	25,06	Petigape	2,80 €	3,36 €	84,20 €
30	17	M	499,55	29,39	GM-Soc Agrp.Ovini, Ida	3,00 €	3,42 €	100,50 €
31	9		310,40	34,49	Diamantino Mendes	2,55 €	2,75 €	94,84 €
31A	9		130,95	14,55	Diamantino Mendes	3,40 €	4,20 €	61,11 €
32	7	Ovelhas	Unid	Unid	Savaimo	35,00 €	36,00 €	36,00 €
32A	2	Carneiros	Unid	Unid	Savaimo	40,00 €	41,00 €	41,00 €
33	13		354,05	27,23	AJASUL	3,10 €	3,21 €	87,42 €
33A	13		300,70	23,13	AJASUL	3,50 €	3,53 €	81,65 €
34	16	Ovelhas	Unid	Unid	Diamantino Mendes	20,00 €	27,00 €	27,00 €
34A	1	Carneiro	Unid	Unid	Diamantino Mendes	40,00 €	44,00 €	44,00 €
35	45		800,25	17,78	Agrosanterra	3,50 €	3,71 €	65,98 €
36	20		286,15	14,31	Courela Azinheira	3,50 €	4,12 €	58,95 €
37	1		29,10	29,10	Andreia Silva	1,60 €	1,72 €	50,05 €
38	3		Unid	Unid	Herd. Pocinho	19,00 €	20,00 €	20,00 €